
Dodatek č. 2
k Prováděcí smlouvě na Rámcovou smlouvu na GTP, č. 01UK-002555 
Název dílčí veřejné zakázky: „Litomyšl -  Janov, podrobný GTP“

Číslo smlouvy objednatele: 11PT-001455
uzavřené dne 22. 11. 2017 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva11):

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: 
zastoupeno:
osoba oprávněná jednat: 
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:
(dále jen „Objednatel11)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
generální ředitel 

, ředitel Správy Pardubice

65993390
CZ65993390

a

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: 
zastoupeno: 
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „Zhotovitel11)

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
předsedou představenstva

452 72 387 
CZ45272387
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1434

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany)

I.

1. Smluvní strany se v Dodatku ě. 1 ze dne 30. 7. 2018 ke Smlouvě dohodly na rozdělení prací na 
Etapu 1 a Etapu 2. Dále smluvní strany stanovily termín dokončení prací Etapy 2 (vč. odevzdání 
konceptu závěrečné zprávy pro Etapu 2): do 6 měsíců od zahájení prací Etapy 2, předpokládaný 
termín: 05/2019.

2. Vzhledem k tomu, že plnění dílčí části díla „Etapa 2“ bylo ovlivněno nevhodnými klimatickými 
podmínkami, smluvní strany se v návaznosti na pokyn Správce stavby č. 5 ze dne 26. 3. 2020 
dohodly na posunutí termínu plnění etapy 2 takto:

Dokončení prací Etapy 2 (vč. odevzdání konceptu závěrečné zprávy pro Etapu 2): 31. 5. 2020.
Dokončení čistopisu závěrečné zprávy: do 4 týdnů od připomínkování konceptů závěrečných zpráv
pro Etapu 1 a Etapu 2.

n .
Závěrečná ustanovení

Dodatek č. 2 nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.



Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a zhotovitel 
dvě (2).

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je projevem jejich vážné a svobodné vůle, že se s obsahem 
tohoto písemného právního jednání důkladně seznámily, tomuto porozuměly a na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci Smluvních stran svoje vlastnoruční podpisy.

Ostatní smluvní ujednání se nemění a zůstávají v platnosti.

Přílohy: - Pokyn Správce stavby č. 5 ze dne 26. 3. 2020

V Pardubicích dne 2 1. 04. 2020 V Praze dne 26.3.2020

Ředitelství silnic a dálnicí ČR A m P R D I P I f T  a S

Keaitei snraw raraumce Předseda představenstva



1 ’’7 AEDrTELSTVl SILNIC A DÁLNIC ÓR

Evidenční číslo (naše zn.): ^^XSTy/38120/2/l J/2020 
Vyřizuje:

F.07.02.04

PRAGOPROJEKT. a~s' 
K R Y lÁ N C E  1668/18 

14 7 S t PRAHA 4

Utvař

| DOŠLO: „ r
---------.li: ia m

W /
4 ?

Počet stran 2

Počet výtisků 1
Výtisk číslo 1
Klasifikace Pl

Pokyn Správce stavby č. 5 
D35 Litomyšl - Janov, podrobný GTP 

číslo smlouvy 11PT-001455
Zhotovitel
Obchodní jméno PRAGOPROJEKT, a.s.
Sídlo K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4
Funkce Předseda představenstva
Jméno

Dopis Z hotovitele č . PP- EV-0009-2020 ze dne 19.3.2020 Žádost o uzavření dodatku

Zhotovitel v rámci svých kompetencí svěřených výše uvedenou Smlouvou o dílo předal Objednateli Žádost o 
uzavření dodatku na základě nepředvídatelných změněných okolností (nevhodné klimatické podmínky), které 
nastaly během provádění prací.

Vyjádření Objednatele

Objednatel v rámci svých kompetencí svěřených výše uvedenou Smlouvou o dílo poskytuje Zhotoviteli níže 
uvedené stanovisko ve věci dopadu nevhodných klimatických podmínek na provádění Díla.

1) Zhotovitel předložil aktualizovaný HMG prací, který je „postaven" na pokynu Objednatele znovu zahájit 
práce k 1.9.2019. Z HMG je zřejmé, že vrtné práce byly skutečně zahájeny až v 11/2019, přestože bylo 
v HMG prací počítáno s přípravnými pracemi Iměsíc. Zpoždění vzniklé případným opožděním zahájení 
prací oproti vydanému pokynu (tj. Iměsíc) jde k tíži Zhotovitele. Dále Zhotovitel konstatoval, že od 
zahájení terénních prací do dnešního dne bylo realizováno cca 25,8% rozsahu vrtných prací. Z tohoto 
Objednatel usuzuje, že zpoždění, které vzniklo na základě nepředvídatelných fyzických podmínek, bylo 
cca od prosince do ledna, kdy práce prováděny byly, ale v omezeném rozsahu. Celý únor a březen byly 
práce pozastaveny bez předchozího pokynu Objednatele k přerušení prací.

Z výše uvedeného vyplývá, že 1 měsíc jde k tíži Zhotovitele za zpožděné zahájení prací. Změněné 
okolnosti nastaly po dobu 4 měsíců (resp. 3 bez zpoždění prací Zhotovitele), kdy musely být práce 
omezeny na 30%, což odpovídá cca pracím 1 měsíce v plném rozsahu a 2 měsíce, kdy práce nemohly 
být prováděny. Proto max. prodloužení prací z pohledu Objednatele je na 2 měsíce.

2) Objednatel považuje za nesprávné, aby byly ze strany Objednatele práce přerušeny. Již nyní a během 
celého měsíce března v některých dnech práce prováděny být mohly a mohou, ale pokud Objednatel 
práce přeruší, po dobu přerušení nemohou být žádné práce na díle prováděny. Proto Objednatel 
považuje za účelnější uzavření dodatku, na prodloužení termínu a to do 30.5.2020 pro odevzdání 
konceptu čistopisu závěrečné zprávy.

3) V předložené žádosti Zhotovitel uvádí nutnost opětovně oslovit vlastníky pozemků ve věci přístupů na 
pozemky. Objednatel souhlasí s návrhem Zhotovitele, aby zajistil opětovné osloveni vlastníků dotčených 
pozemků a i s využitím zákona 416 §2f, ale bez součinnosti Objednatele. Objednatel pouze zajistí 
podpisy na daná Oznámení, ale veškerou další agendu zajistí Zhotovitel. Pokud si budou vlastníci nebo 
nájemci pozemků nárokovat vzniklé škody na pozemcích, pak jdou všechny k tíži Zhotovitele.

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR POKYN SPRÁVCE STAVBY Č. 5
k evidenčnímu číslu Dokumentace stavby F 07 02 04
/38120/2/" /2020 Klasifikace: Provozní Informace Strana: 1/2



4) Objednatel bere na vědomí, že již uplynula lhůta pro Dokončení Díla. Protože byl již v průběhu února 
2020 Objednatel na skutečnost Změněných okolností Zhotovitelem upozorněn, ale oficiální žádost 
dorazila až 19.3.2020 nebude po Zhotoviteli požadovat žádné sankce spojené se zpožděním dokončení 
díla.

5) Objednatel vydává pokyn č.5 Zhotoviteli o urychlené sestavení dodatku na prodlouženi termínu do 
30.5.2020 odevzdání konceptu závěrečné zprávy a předložení ke schválení a následně k podpisu 
Objednateli. Termín pro předloženi čistopisu závěrečné zprávy zůstává dle původní smlouvy tj. do 4 
týdnů od připomínkování konceptu závěrečné zprávy.

S pozdravem

Datum 2 6, 03, 2020 Objednatel
Jméno
funkce

Podpis

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 
K EVIDENČNÍMU ČÍSLU 
/38120/2/ /2020

Pokyn Správce stávby č. 5 
Dokumentace stavby 
Klasifikace: Provozní Informace

F.07 02 04
Strana: 2/2


